REQUERIMENTO Nº 008

Exmo. Sr.

Volmir Oreste Danelli

Presidente da Câmara de Vereadores

Tapejara-RS

Hugo Traquilino Dalposso, Vereador da Bancada do MDB, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja feita uma Tribuna

Popular com o Peão e Prenda da 7ª Região Tradicionalista, LEONARDO ANDREOLLA

e MILENA SOSSELLA, respectivamente, integrantes do CTG Manoel Teixeira, os quais

irão explanar sobre a cultura gaúcha.

Nestes Termos,

Pede deferimento

Tapejara-RS, 16 de março de 2020.

Hugo Tranquilino Dalposso

Vereador Requerente